
 

 

 
ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

 

MAP II Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 
7. setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

27. 02. 2020 od 14:30 hodin v ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí 
 
 
Přítomni: Hedvika Hloupá, Petr Kulíšek, Šárka Zbiňová, Zdena Schaverová 
Za realizační tým: Jan Kučera, Petra Hrdličková 
Omluveni:, Hana Zakouřilová, Martin Odl, Lucie Kaplanová, Petra Dočkalová 
 
 
Úvod: Na úvod setkání byla představena nová členka PS Zdena Schaverová, dále RT předal 
zpracované výstupy z dotazníků. 
 
 
Diskuze nad tématem: 
 
  Jako první bod programu byly informace RT o připravovaných aktivitách v rámci 

projektu MAP. 

 

   Následovala diskuse nad zpracovanými dotazníky v rámci rovných příležitostí z MŠ a ZŠ. Po té 

co skupina prošla zpracované odpovědi, bylo rozhodnuto, že RT požádá o zpracování SWOT 

analýz pana Martínka člena PS pro matematickou gramotnost. 

   V diskusi k dalším tématům, se hovořilo o sociálně a ekonomicky slabých rodinách, které žijí 

v území. Ředitelé škol a učitelé jsou většinou první, kteří o těchto rodinách vědí. Další jsou 

starostové/starostky. Z této diskuse vyplynulo několik otázek. Jak řeší obce? Jak a kdo 

má žádat o podporu? Kohoa kde žádat? Starosta/ka a ředitel/ka školy – spolupracují? Jak 

spolupracují? Jak v obcích, kde není MŠ/ZŠ? Bylo dohodnuto, že po skončení práce 

na aktualizaci dokumentu MAP, bude skupina pokračovat v tomto tématu. 

    V závěru RT informoval o postupu v organizaci konference, která se uskuteční na jaře 2020 

v novém zámku v Kostelci nad Orlicí. 

 

 

Příští setkání: termín a místo bude domluveno po té, co budou k dispozici SWOT analýzy. 

Kde:  

Kdy:  

 

 

Vyhotovil: Jan Kučera 


